
 

Отдел образования и воспитания Администрации 

Борисоглебского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

  17.01.2023 г.                                                                                                        № 07/01-03 

 

О муниципальном смотре-конкурсе 

 «Новогоднее чудо», в рамках 

 всероссийской акции «Новый год в каждый дом» 

           На основании приказа ООВ от 17.01.2023 г. № 07/01-03 «О проведении 

муниципального смотра-конкурса  «Новогоднее чудо»,  в рамках всероссийской акции 

«Новый год в каждый дом» (далее - Конкурс), среди обучающихся Борисоглебского 

муниципального района состоялся районный  Конкурс. 

  Рассмотрев материалы, предоставленные организационным комитетом Конкурса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговый протокол Конкурса (приложение 1). 

2. Наградить дипломами отдела образования и воспитания Администрации 

Борисоглебского МР победителей и призеров Конкурса. 

3. Объявить благодарность отдела образования и воспитания Администрации 

Борисоглебского МР: 

3.1.  педагогам, подготовившим победителей и призеров Конкурса; 

3.2. за проведение Конкурса и работу в жюри:  

Нуждина Т.Ю. – директор МУ ДО ЦДТ 

Вотина Л. Б. – педагог дополнительного образования МУ ДО ЦДТ 

Коледова В. А. – педагог дополнительного образования МУ ДО ЦДТ 

Малявина А. Н. – методист МУДО ЦДТ «Ступеньки» ЯМР 

 4.   Контроль за исполнением приказа возложить на Нуждину Т.Ю., директора МУ ДО 

ЦДТ.  

 

 

Начальник ООВ                                                                                 Ю.А. Соколова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  №1 

                                                                       к приказу № 07/01-03 от 07.17.2023 г. 

 

 

Итоговый протокол муниципального конкурса творческих работ 

муниципальном смотре-конкурсе  «Новогоднее чудо»,  

в рамках всероссийской акции «Новый год в каждый дом» 

                                  Школа Количество 

участников 

Количество 

поделок 

Количество 

победителей 

Количество 

призеров 

МОУ Борисоглебская СОШ №2 44 53 30 10 

МОУ Борисоглебская СОШ №1 11 11 5 6 

МОУ Юркинская ООШ 2 2 2 - 

МОУ Березниковская ООШ 6 8 4 3 

МОУ Высоковская ООШ 17 18 6 12 

МОУ Яковцевская ООШ 7 7 - - 

ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка» 15 15 7 2 

МБДОУ «Звѐздочка» 15 18 9 6 

МБДОУ «Светлячок» 3 3 3 - 

МБДОУ «Колосок» 8 8 2 2 

МБДОУ «Сказка» 3 3 3 - 

МБДОУ «Теремок» 6 6 6 - 

МБДОУ Селищенский д/с 

«Сказка» 

3 3 - 3 

МУ ДО ЦДТ 36 36 26 10 

Итого 176 191 103 54 

 

Номинация « Новый год стучит в окно» 

От 5 до 7 лет (дошкольники): 

1 место –Группа «Почемучки», руководитель Паршина А. Д., МОУ Борисоглебская СОШ 

№2 

1 место –Шустрова Ульяна, руководитель Шустрова А. А., МБДОУ «Светлячок» 

1 место –Петруханов Сергей, руководитель Петруханова Д. В., МБДОУ «Сказка» 

1 место –Группа 5-6 лет., МБДОУ «Теремок» 

1 место –Группа 5-6 лет., руководители Корешкова М. Н. , Куницина О. В., МОУ 

Березниковская ООШ 

1 место –Группа 5-6 лет., руководители Корешкова М. Н. , Куницина О. В., МОУ 

Березниковская ООШ 

1 место –Группа 5-6 лет., руководители Корешкова М. Н. , Куницина О. В., МОУ 

Березниковская ООШ 

7-10 лет: 

1 место –Мельников Кирилл, руководитель Бухалова Т. Ю., МОУ Высоковская ООШ 



1 место –Спиридонов Александр, руководитель Бухалова Т. Ю., МОУ Высоковская ООШ 

1 место –Старкин Михаил, руководитель Никонова М. В., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

1 место –Воробьев Егор, руководитель. Никонова М. В., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

1 место –Потрохова Мария, руководитель Никонова М. В., МОУ Борисоглебская СОШ 

№2 

1 место –Команда 1В класса, руководитель Никонова М. В., МОУ Борисоглебская СОШ 

№2 

1 место –Беляева Вероника, руководитель Беляева Л.. МОУ Борисоглебская СОШ №2 

1 место –Семья Новожиловых, руководитель Новожилова Н, МОУ Борисоглебская СОШ 

№1 

2 место –Каджоян Виктория, руководитель Беспалова С. А., МОУ Борисоглебская СОШ 

№2 

11-13 лет: 

1 место –Комаров Антон, руководитель ХлаповаТ. Б., МОУ Высоковская ООШ 

1 место –Блинов Кирилл, руководитель ХлаповаТ. Б., МОУ Высоковская ООШ 

2 место –Числавская Софья, руководитель Малинина Н. Ю., МОУ Высоковская ООШ 

14-18 лет 

2 место –Егорова Юлия, руководитель Бухалова Е. В., МОУ Высоковская ООШ 

3 место –Овчинникова Ксения, руководитель Бухалова Е, В., МОУ Высоковская ООШ 

Дети с ОВЗ 

Номинация «Добрая мастерская.  Новогодняя» 

От 5 до 7 лет (дошкольники): 

1 место –Спиридонова Ева, руководитель Андреева Н. А., МБДОУ «Звѐздочка» 

1 место –Малова Агния, руководитель Малова, МБДОУ «Звѐздочка» 

1 место –Журавлев Федор, руководитель Джексон-Смит Антуанетта., МБДОУ 

«Звѐздочка» 

1 место –Исмаилов Эмиль, руководитель Волостнова М. В., МБДОУ «Звѐздочка» 

2 место –Веденскова Маргарита, руководитель Андреева Н. А., МБДОУ «Звѐздочка» 

3 место –Старкин Степан, руководитель Старкина К. А., МБДОУ «Звѐздочка» 

3 место –Королева Алина, руководитель Паршина А. Д., МОУ Борисоглебская СОШ №2 



7-10 лет: 

1 место –Жарова София, руководитель Беспалова С. А., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

1 место –Команда 3Б класса, руководитель Жарова Е. А., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

1 место –Команда 4Б класса, руководитель Карякина М. В., МОУ Борисоглебская СОШ 

№2 

1 место –Старкин Михаил, руководитель Никонова М. В., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

1 место –Мягкова София, руководитель Никонова М. В., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

2 место –Руднов Арсений, руководитель Никонова М. В., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

Дети с ОВЗ 

1 место –Сомова Анна, руководитель Поварова О. Ю., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

Номинация «Новогоднее чудо 2022 – своими руками» 

От 5 до 7 лет (дошкольники): 

1 место –Матвеев Кирилл, руководитель Паршина А. Д., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

1 место –Делягина Полина, руководитель Найденышева Н. В., МБДОУ «Светлячок» 

1 место –Шустрова Ульяна, руководитель Шустрова А. А., МБДОУ «Светлячок» 

1 место –Новоселова Елизавета, руководитель Горбунова Е. В., МБДОУ «Колосок» 

1 место –Горбунов Даниил, руководитель Горбунова Е. В., МБДОУ «Колосок» 

2 место –Горбунова Дарья, руководитель Горбунова Е. В., МБДОУ «Колосок» 

3 место –Савельев Матвей, руководитель Савельева Е. В., МБДОУ «Звѐздочка» 

3 место –Курочкин Артем, руководитель Паршина А. Д., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

3 место –Борисова Елизавета, руководитель Коновалова М. И., МБДОУ Селищенский д/с 

«Сказка» 

3 место –Сохотсков Арсений, руководитель Коновалова М. И., МБДОУ Селищенский д/с 

«Сказка» 

3 место –Капранов Ярослав, руководитель Коновалова М. И., МБДОУ Селищенский д/с 

«Сказка» 

7-10 лет: 

1 место –Курнин Дмитрий, руководитель Карякина М. Н., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

1 место –Бояринов Антон, руководитель кузьмина Н. Ю., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

2 место –Костяных Мария, руководитель Юрлова М. А., МОУ Березниковская ООШ 



2 место –Жуков Аркадий, руководитель Карякина М. Н., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

11-13 лет: 

3 место –Кузнецова Ксения, руководитель Малинина Н. Ю., МОУ Высоковская ООШ 

3 место –Мишукова Мария, руководитель Малинина Н. Ю., МОУ Высоковская ООШ 

3 место –Костяных Алина, руководитель Васильева Л. В., МОУ Березниковская ООШ 

14-18 лет 

1 место –Самороднов Кирилл, руководитель Бухалова Е. В.., МОУ Высоковская ООШ 

Дети с ОВЗ 

1 место –Рулѐв Иван, руководитель Кузьмина Н. Ю., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

Номинация «Подарок для елочки» 

от 5 до 7 лет (дошкольники): 

1 место –Соловьева Варвара, руководитель Андреева Н. А., МБДОУ «Звѐздочка» 

1 место –Михайлов Владимир, руководитель Юдина Н. В., МОУ Юркинская ООШ 

1 место –Печников Илья, руководитель Юдина Н. В., МОУ Юркинская ООШ 

1 место –Сысоева Анжелика, руководитель Сысоева Н. В., ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка» 

1 место –Курта Александр, руководитель Паршина А. Д., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

1 место –Ульманен Лилия, руководитель Палачева И. В., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

1 место –Лебедев Матвей, руководитель Палачева И. В., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

1 место –Руднова Таисия, руководитель Руднова Н. Н., МБДОУ «Теремок» 

1 место –Данилов Алексей, руководитель Сальникова Н. А., МБДОУ «Теремок» 

1 место –Потапенко Марк, руководитель Угланова М. А., МБДОУ «Теремок» 

1 место –Тыквин Александр, руководитель Сальникова Н. А., МБДОУ «Теремок» 

1 место –Благинин Григорий, руководитель Сальникова Н. А., МБДОУ «Теремок» 

2 место –Новикова Юна, руководитель Бухалова Т. Ю., МОУ Высоковская ООШ 

2 место –Карякин Тимофей, руководитель Палачева И. В., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

2 место –Смирнова София, руководитель Палачева И. В., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

2 место –Филиппов Даниил, руководитель Горбунова Е. В., МБДОУ «Колосок» 

3 место –Кощенова Ксения, руководитель Андреева Н. А., МБДОУ «Звѐздочка» 



3 место –Старкина Есения, руководитель Старкина В. Б., МБДОУ «Звѐздочка» 

3 место –Селиванова Татьяна, руководитель Селиванова В. С., МБДОУ «Звѐздочка» 

3 место –Мельников Александр, руководитель Палачева И. В., МОУ Борисоглебская 

СОШ №2 

3 место –Вахромеев Матвей, руководитель Палачева И. В., МОУ Борисоглебская СОШ 

№2 

1 место –Крайнова Алена, руководитель Крайнова Е. В., МБДОУ «Сказка» 

1 место –Крайнова Мария, руководитель Крайнова Е. В., МБДОУ «Сказка» 

7-10 лет: 

1 место –Глебов Максим, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

1 место –Бондарева Елизавета, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

1 место –Михайлов Ярослав, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

1 место –Сидтикова Татьяна, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

1 место –Лебедев Сергей, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

1 место –Любезнов Сергей, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

1 место –Кудряшова Арина, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

1 место –Кузнецова Алена, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

1 место –Капранова Елена, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

1 место –Машьянова Татьяна, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

1 место –Насыров Роман, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

1 место –Пелевина Анастасия, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

1 место –Суворов Богдан, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

1 место –Сысоева Анжелика, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

1 место –Котуранова Анна, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

1 место –Березкин Артем, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

1 место –Воробьева Вероника, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

1 место –Пестряков Даниил, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

1 место –Чуркин Илья, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

1 место –Шаронова Елизавета, руководитель Бухалова Т. Ю., МОУ Высоковская ООШ 



1 место –Слуцкая Алиса, руководитель Киселева С. Н., ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка» 

1 место –Семиградова Софья, руководитель Конькова В. Б., ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка» 

1 место –Каримова Диана, руководитель Сенчура А.В., ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка» 

1 место –Калинина Полина, руководитель Сысоева Н. М., ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка» 

1 место –Кузнецова Виктория, руководитель Шаронова С. В., ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка» 

1 место –Мочалова Алина, руководитель Голубева Н. Н., МОУ Березниковская ООШ 

1 место –Жильцова Полина, руководитель Никонова М. В., МОУ Борисоглебская СОШ 

№2 

1 место –Репкина Варвара, руководитель Никонова М. В., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

1 место –Полякова Диана, руководитель Карякина М. Н., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

1 место –Олейник Дарья, руководитель Карякина М. Н., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

1 место –Сысоева Анжелика, руководитель Казнина И. В., МОУ Борисоглебская СОШ №1 

1 место –Сысоева Анастасия, руководитель Смирнова Е. Н., МОУ Борисоглебская СОШ 

№1 

1 место –Крайнов Алексей, руководитель Клопова Г. Н., МОУ Борисоглебская СОШ №1 

1 место –Слуцкая Алиса, руководитель Клопова Г. Н., МОУ Борисоглебская СОШ №1 

2 место –Буданов Максим, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

2 место –Свмойлов Кирилл, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

2 место –Миронов Павел, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

2 место –Сафронова Маргарита, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

2 место –Гурьева Дарья, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

2 место –Власов Егор, руководитель Бухалова Т. Ю., МОУ Высоковская ООШ 

2 место –Сысоева Анастасия, руководитель Сысоева Н. В., ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка» 

2 место –Ситдикова Татьяна, руководитель Сысоева Н. В., ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка» 

2 место –Колгашкина Василиса, руководитель Голубева Н. Н., МОУ Березниковская ООШ 

2 место –Суворов Сергей, руководитель Апакушина Е. В., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

2 место –Сергеев Максим, руководитель Никонова М. В., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

2 место –Гамаза Демьян, руководитель Смирнова Е. Н., МОУ Борисоглебская СОШ №1 

2 место –Гусева Елизавета, руководитель Клопова Г. Н., МОУ Борисоглебская СОШ №1 



2 место –Кузов Артем, руководитель Клопова Г. Н., МОУ Борисоглебская СОШ №1 

3 место –Шляхин Сергей, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

3 место –Красовская, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

3 место –Вяльцева Анастасия, руководитель Бухалова Т. Ю., МОУ Высоковская ООШ 

3 место –Мельников Кирилл, руководитель Бухалова Т. Ю., МОУ Высоковская ООШ 

3 место –Трефилов Кирилл, руководитель Бухалова Т. Ю., МОУ Высоковская ООШ 

3 место –Старкин Михаил, руководитель Никонова М. В., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

3 место –Цапакин Федор, руководитель Карякина М. Н., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

3 место –Мичурина Елизавета, руководитель Карякина М. Н., МОУ Борисоглебская СОШ 

№2 

3 место –Алова Ксения, руководитель Смирнова Е. Н., МОУ Борисоглебская СОШ №1 

3 место –Новожилов Владимир, руководитель Клопова Г. Н., МОУ Борисоглебская СОШ 

№1 

3 место –Пластинин Илья, руководитель Клопова Г. Н., МОУ Борисоглебская СОШ №1 

11-13 лет: 

1 место –Быстрова Ксения, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

1 место –Керимова Карина, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

1 место –Самойлова Виктория, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

1 место –Воробьев Влад, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

1 место –Пластинин Илья, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

1 место –Калабина Полина, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

1 место –Капранов Матвей, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

1 место –Феоктистов Илья, руководитель Куина Е. И., ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка» 

2 место –Семиградова София, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

2 место –Лапшин Сергей, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

2 место –Слуцкая Алиса, руководитель Огарева М. В., МУ ДО ЦДТ 

2 место –Морозова Жанна, руководитель Хлапова Т. Б., МОУ Высоковская ООШ 

3 место –Кочатков Илья, руководитель Малинина Н. Ю., МОУ Высоковская ООШ 

 



Дети с ОВЗ 

1 место –Хазов Илья, руководитель Кузьмина Н. Ю., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

1 место –Червяков Дмитрий, руководитель Кузьмина Н. Ю., МОУ Борисоглебская СОШ 

№2 

2 место –Богдевич Леонид, руководитель Поварова О. Ю., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

2 место –Рулѐв Иван, руководитель Кузьмина Н. Ю., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

Акция «Новый год в каждый дом» 

От 5 до 7 лет (дошкольники): 

1 место –Спиридонова Ева, руководитель Андреева Н. А., МБДОУ «Звѐздочка» 

1 место –Кощенова Ксения, руководитель Андреева Н. А., МБДОУ «Звѐздочка» 

1 место –Горлова Анастасия, руководитель Горлова П. В.., МБДОУ «Звѐздочка» 

1 место –Чудинов Мирослав, руководитель Чудинова Н. МБДОУ «Звѐздочка» 

7-10 лет: 

1 место –Старкин Михаил, руководитель Никонова М. В., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

1 место –Богомолова Дарина, руководитель Жарова Е. А., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

1 место –Тентюков Максим, руководитель Жарова Е. А., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

14-18 лет 

1 место –Команда 9Б класса, руководители Шибанова Е. В., Назарова А. А., МОУ 

Борисоглебская СОШ №2 

1 место –Команда 11 класса, руководитель Семенова О. О., МОУ Борисоглебская СОШ 

№2 


